

GDS COMÉRCIO**GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI****CNPJ: 31.701.482/0001-30****Inscrição Estadual: 12577837-6**

EMPRESA: G D S COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI
 ENDEREÇO: RUA CEARÁ, 988 - CENTRO - IMPERATRIZ - MA
 CNPJ: 31.701.482/0001-30 INS ESTADUAL: 12577837-6

À PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS / MA

Imperatriz, 02 de Março de 2020

Nº	PRODUTO E ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANT	VALOR UND	VALOR TOTAL
01	APONTADOR DE LAPIS EM ACRÍLICO COM DEPÓSITO E LÂMINA DE AÇO ANTIFERRUGEM. TIPO ESCOLAR CX C/ 12	CX	5	19,90	99,50
02	BORRACHA PONTEIRA COR BRANCA C/ 100 UNID.	PCT	10	20,00	200,00
03	CAD. BROCHURA CAPA DURA C/ 96 FLS. BRANCAS	UND	40	6,40	256,00
04	CALCULADORA 12 DÍGITOS	UND	10	14,90	149,00
05	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL CAIXA C/ 50 UNID.	CX	10	31,90	319,00
06	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, CAIXA C/ 50 UNID.	CX	10	30,00	300,00
07	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA CAIXA C/ 50 UNID.	CX	10	30,00	300,00
08	CLIPES NIQUELADO 3/0 C/ 50 UNID.	CX	20	3,40	68,00
09	CLIPES NIQUELADO 8/0 C/ 50 UNID.	CX	20	3,70	74,00
10	COLA BRANCA 90 G C/06 UNID.	PCT	15	14,20	213,00
11	COLA BRANCA LIQUIDA 1 KG	UND	25	19,00	475,00
12	COLA P/ ISOPOR 1KG	UND	10	29,90	299,00
13	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	UND	48	1,35	64,80
14	ENVELOPE OFICIO 24X34 CX C/100.	CX	5	41,50	207,50
15	ESTILETE GRANDE 18 MM	UND	12	3,00	36,00
16	ESTILETE PEQUENO 9MM	UND	12	1,50	18,00
17	FITA ADESIVA PVC 48X30 TRANSPARENTE	UND	50	3,40	170,00
18	GRAMPEADOR CAPACIDADE P/ 100 FLS.	UND	5	85,00	425,00
19	GRAMPO 23/08 cx c/ 1000 und.	CX	20	9,50	190,00
20	GRAMPO 26/6 C/ 5000 UNID.	CX	20	5,55	111,00
21	LAPIS PRETO N°2 CAIXA C/ 72	CX	8	31,90	255,20
22	LIVRO ATA C/ 50 FLS.	UND	10	8,80	88,00
23	LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS	UND	20	24,50	490,00
24	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FLS.	UND	10	16,50	165,00
25	MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS CX C/ 12 UNID.	CX	20	37,00	740,00
26	MOLHA DEDO 12 GR	UND	24	4,70	112,80
27	PAPEL 40	UND	100	1,89	189,00
28	PAPEL CARTOLINA (CORES VARIADAS) 150 GR.	FL	100	1,20	120,00
29	PAPEL FOTOGRAFICO PAPER 200G, FORMATO A4 (210X297), CAIXA C/ 50 FLS	CX	10	29,00	290,00
30	PAPEL SULFITE TIPO A4 75G/M2 CM CAIXA C/ 10 RESMAS	CX	20	275,00	5.500,00
31	PAPEL VERGÊ C/ 180 GR, CAIXA C/ 50 FLS.	CX	20	17,90	358,00
32	PASTA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	UND	30	3,99	119,70
33	PASTA A-Z LOMBO LARGO, CAIXA C/ 20 UNID.	CX	4	275,00	1.100,00
34	PASTA A-Z LOMBO ESTREITO, CAIXA C/ 20 UNID.	CX	4	275,00	1.100,00
35	PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ABA ELÁSTICA	UND	30	3,40	102,00
36	PASTA SUSPENSA PARA ARQUIVO MARMORIZADA	UND	30	4,05	121,50
37	PERFURADOR DE PAPEL DE MESA, METÁLICO, TAM. M, 20 FOLHAS	UND	5	36,00	180,00

GDS COMÉRCIO

GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E SERVIÇOS EIRELI

CNPJ: 31.701.482/0001-30

Inscrição Estadual: 12577837-6



38	PINCEL ATÔMICO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	9	34,00	306,00
39	PINCEL MARCADOR DE TEXTO, CORES VARIADAS, COM 12 UNID.	CX	10	24,00	240,00
40	TESOURA EM AÇO INOX, MEDIA, COM CABO DE PLÁSTICO 21 CM	UND	22	8,20	180,40
41	TNT (TECIDO FALSO) CORES DIVERSAS	RL	8	85,00	680,00
TOTAL					16.412,40

B.S.

CNPJ: 31.701.482/0001-30
GDS COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS
E SERVIÇOS EIRELI
Rua Ceará, 988 - Centro CEP: 65901-610
Imperatriz - MA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS - MA

ORÇAMENTO

H R ALENCAR COMÉRCIO EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob número 29.005.080/0001-50, com sede situada à Rua Godofredo Viana, número 520, Centro, Imperatriz – MA, *in fine* assinado, propõe à prefeitura de Davinópolis – MA, os preços unitários abaixo discriminados, na planilha cujo tem por objeto: Aquisição de Materiais de Expediente.

Nº	Produtos	Und	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Apontador de lapis em acrílico com depósito e lâmina de aço antiferrugem. tipo escolar cx c/ 12	CX	5	R\$ 20,00	R\$ 100,00
2	Borracha ponteira cor branca c/ 100 unid.	PCT	10	R\$ 21,00	R\$ 210,00
3	Caderno brochura capa dura c/ 96 fls. brancas	UND	40	R\$ 6,50	R\$ 260,00
4	Calculadora 12 dígitos	UND	10	R\$ 15,00	R\$ 150,00
5	Caneta esferográfica cor azul caixa c/ 50 unid.	CX	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
6	Caneta esferográfica cor preta, caixa c/ 50 unid.	CX	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
7	Caneta esferográfica cor vermelha caixa c/ 50 unid.	CX	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
8	Clipes niquelado 3/0 c/ 50 unid.	CX	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
9	Clipes niquelado 8/0 c/ 50 unid.	CX	20	R\$ 3,80	R\$ 76,00
10	Cola branca 90 g c/06 unid.	PCT	15	R\$ 14,50	R\$ 217,50
11	Cola branca liquida 1 kg	UND	25	R\$ 19,50	R\$ 487,50
12	Cola p/ isopor 1kg	UND	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
13	Corretivo liquido 18 ml	UND	48	R\$ 1,40	R\$ 67,20
14	Envelope oficio 24x34 cx c/100.	CX	5	R\$ 42,00	R\$ 210,00



15	Estilete grande 18 mm	UND	12	R\$ 3,10	R\$ 37,20
16	Estilete pequeno 9mm	UND	12	R\$ 1,55	R\$ 18,60
17	Fita adesiva pvc 48x30 transparente	UND	50	R\$ 3,50	R\$ 175,00
18	Grampeador capacidade p/ 100 fls.	UND	5	R\$ 92,00	R\$ 460,00
19	Grampo 23/08 cx c/ 1000 und	CX	20	R\$ 9,80	R\$ 196,00
20	Grampo 26/6 cx c/ 5000 unid.	CX	20	R\$ 5,59	R\$ 111,80
21	Lapis preto nº2 caixa c/ 72	CX	8	R\$ 32,00	R\$ 256,00
22	Livro ata c/ 50 fls.	UND	10	R\$ 8,99	R\$ 89,90
23	Livro de ponto c/ 100 folhas	UND	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
24	Livro de protocolo c/ 100 fls.	UND	10	R\$ 18,50	R\$ 185,00
25	Marcador p/ quadro branco, cores variadas cx c/ 12 unid.	CX	20	R\$ 38,00	R\$ 760,00
26	Molha dedo 12 gr	UND	24	R\$ 4,80	R\$ 115,20
27	Papel 40	UND	100	R\$ 1,90	R\$ 190,00
28	Papel cartolina (cores variadas) 150 gr.	FL	100	R\$ 1,25	R\$ 125,00
29	Papel fotografico paper 200g, formato a4 (210x297), caixa c/ 50 fls	CX	10	R\$ 30,00	R\$ 300,00
30	Papel sulfite tipo a4 75g/m2 cm caixa c/ 10 resmas	CX	20	R\$ 290,00	R\$ 5.800,00
31	Papel vergê c/ 180 gr, caixa c/ 50 fls.	CX	20	R\$ 18,00	R\$ 360,00
32	Pasta arquivo morto de papelão	UND	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
33	Pasta a-z lombo largo, caixa c/ 20 unid.	CX	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
34	Pasta a-z lombo estreito, caixa c/ 20 unid.	CX	4	R\$ 290,00	R\$ 1.160,00
35	Pasta plástica transparente com aba elástica	UND	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
36	Pasta suspensa para arquivo marmorizada	UND	30	R\$ 4,09	R\$ 122,70
37	Perfurador de papel de mesa, metálico, tam. m, 20 folhas	UND	5	R\$ 38,00	R\$ 190,00
38	Pincel atômico, cores variadas, caixa com 12 unidades	CX	9	R\$ 35,00	R\$ 315,00
39	Pincel marcador de texto, cores variadas, com 12 unid.	CX	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00





40	Tesoura em aço inox, media, com cabo de plástico 21 cm	UND	22	R\$ 8,40	R\$ 184,80
41	TNT (tecido falso) cores diversas	RL	8	R\$ 88,00	R\$ 704,00
TOTAL					R\$ 17.099,40

Imperatriz – MA, 02 de março de 2020

H. R. ALENCAR COMÉRCIO
CNPJ: 29.005.080/0001-50
Herick Rodrigues Alencar
CPF: 605.354.803-00 - Titular

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS**

PRODUTOS	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
APONTADOR DE LAPIS EM ACRÍLICO COM DEPÓSITO E LÂMINA DE AÇO ANTIFERRUGEM. TIPO ESCOLAR CX C/ 12	CX	5	25,00	125,00
BORRACHA PONTEIRA COR BRANCA C/ 100 UNID.	PCT	10	24,00	240,00
CAD. BROCHURA CAPA DURA C/ 96 FLS. BRANCAS	UND	40	10,00	400,00
CALCULADORA 12 DÍGITOS	UND	10	20,00	200,00
CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL CAIXA C/ 5 UNID.	CX	10	32,00	320,00
CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, CAIXA C/ 50 UNID.	CX	10	32,00	320,00
CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA CAIXA C/ 50 UNID.	CX	10	32,00	320,00
CLIPES NIQUELADO 3/0 C/ 50 UNID.	CX	20	3,80	76,00
CLIPES NIQUELADO 8/0 C/ 50 UNID.	CX	20	4,25	85,00
COLA BRANCA 90 G C/06 UNID.	PCT	15	18,00	270,00
COLA BRANCA LIQUIDA 1 KG	UND	25	20,00	500,00
COLA P/ ISOPOR 1KG	UND	10	35,00	350,00
CORRETIVO LIQUIDO 18 ML	UND	48	1,90	91,20
ENVELOPE OFICIO 24X34 CX C/100.	CX	5	50,00	250,00
ESTILETE GRANDE 18 MM	UND	12	3,45	41,40
ESTILETE PEQUENO 9MM	UND	12	1,63	19,56
FITA ADESIVA PVC 48X30 TRANSPARENTE	UND	50	3,80	190,00
CAMPEADOR CAPACIDADE P/ 100 FLS.	UND	5	90,00	450,00
GRAMPO 23/08 cx c/ 1000 und.	CX	20	9,60	192,00
GRAMPO 26/6 C/ 5000 UNID.	CX	20	6,50	130,00
LAPIS PRETO N°2 CAIXA C/ 72	CX	8	35,00	280,00
LIVRO ATA C/ 50 FLS.	UND	10	9,00	90,00
LIVRO DE PONTO C/ 100 FOLHAS	UND	20	31,00	620,00
LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FLS.	UND	10	18,00	180,00
MARCADOR P/ QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS CX C/ 12 UNID.	CX	20	40,00	800,00
MOLHA DEDO 12 GR	UND	24	5,00	120,00
PAPEL 40	UND	100	1,90	190,00
PAPEL CARTOLINA (CORES VARIADAS) 150 GR.	FL	100	1,35	135,00
PAPEL FOTOGRAFICO PAPER 200G, FORMATO A4 (210X297), CAIXA C/ 50 FLS	CX	10	30,00	300,00

C.N.P.J.: 15.096.847/0001-99 INSC. ESTADUAL.: 12378852

C M MERCANTIL

C M DE J SILVA MERCANTIL



PAPEL SULFITE TIPO A4 75G/M2 CM CAIXA C/ 10 RESMAS	CX	20	300,00	6.000,00
PAPEL VERGÊ C/ 180 GR, CAIXA C/ 50 FLS.	CX	20	25,00	500,00
PASTA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO	UND	30	4,50	135,00
PASTA A-Z LOMBO LARGO, CAIXA C/ 20 UNID.	CX	4	310,00	1.240,00
PASTA A-Z LOMBO ESTREITO, CAIXA C/ 20 UNID.	CX	4	310,00	1.240,00
PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM ABA ELÁSTICA	UND	30	3,60	108,00
PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO MARMORIZADA	UND	30	4,60	138,00
PERFURADOR DE PAPEL DE MESA, METÁLICO, TAM. M, 20 FOLHAS	UND	5	38,00	190,00
PINCEL ATÔMICO, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES	CX	9	40,00	360,00
PINCEL MARCADOR DE TEXTO, CORES VARIADAS, COM 12 UNID.	CX	10	29,00	290,00
TESOURA EM AÇO INOX, MEDIA, COM CABO DE PLÁSTICO 21 CM	UND	22	8,60	189,20
TNT (TECIDO FALSO) CORES DIVERSAS	RL	8	95,00	760,00

RS 18.435,36

IMPERATRIZ 02/03/2020

[15.096.847/0001-99]
Insc. Est. - 12.378.855-2
C. M. DE J. SILVA MERCANTIL
Rua Simplício Moreira, Nº 1902
Bacuri - CEP: 65.916-073
IMPERATRIZ - MARANHÃO